
  

 

 

DETERMINAZIONE N. 159 DEL 17.10.2018 (N. settoriale 72) 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO INTEGRATO PER IL 

PERIODO DAL      01/09/2018      -30/06/2021.      PRESA     D'ATTO 

DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG. 7578900222         
 

Settore: SERVIZI ALLA 

PERSONA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014. 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016. 
Visto lo statuto comunale. 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Visto il regolamento comunale di contabilità. 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni. 
 
Vista la nomina di responsabile del Settore servizi sociali con Delibera di Giunta n. 8 del 30/01/2017; 

 
Richiamate: 

1) la delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 21/12/2017, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (ai sensi dell’art. 155 D. Lgs. N. 267/200 e 
dell’art. 10 del D. Lgs. N. 118/2011); 

1) la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 2017 modificato con delibera n. 2 del 2018 , esecutive, 
con cui è stato approvato il dup 2018-2020 

 

Richiamata la determinazione n. 96 del 2018 ove è stata approvata la manifestazione di interesse per 
l’affidamento del servizio educativo integrato; 
 
Richiamata la determinazione n. 107 del 18/07/2018 avente ad oggetto indizione della gara per l’affidamento 
in appalto del servizio educativo integrato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b), D lgs. N. 50 del 2016; 
 
Richiamata la determinazione n. 118 del 2018 di approvazione del verbale di presa d'atto delle 
manifestazioni di interesse ove è stato dato riscontro della procedura di soccorso istruttorio; 
 
Richiamata la determinazione n. 130 del 2018 avente ad oggetto nomina della Commissione di gara; 
 
Esaminati i verbali di gara del 29 agosto, 5 settembre, 6 settembre e 11 settembre c.a, ove in quest'ultimo la 
commissione rimanda al RUP la verifica dell'anomalia dell'offerta sia dal punto di vista tecnico che economico 
presentata dalla Cooperativa Sociale Eureka ai sensi dell'art 95 del D.lgs. n. 50 del 2016, atti non materialmente 
allegati alla presente ma depositati presso gli Uffici comunali; 

COMUNE DI BREZZO DI BEDERO 

Provincia di Varese 
21010 BREZZO DI BEDERO – Via Roma n. 60 

Tel. 0332/511707 – Fax 0332/500518 
E-mail comune@comune.brezzo-di-bedero.va.it 



 
Richiamata la determinazione n. 133 del 2018 ove si è ritenuto che l'anomalia dell'offerta tecnica, esaminata 
la documentazione presentata in sede di gara dalla Cooperativa Sociale Eureka, risultava già ampiamente 
motivata e pertanto l'offerta tecnica presenta profili di congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità, e 
pertanto non si richiedono ulteriori chiarimenti in merito agli aspetti tecnici: 
 
Richiamata la determinazione n. 147 del 2018 ove si è affidato il servizio educativo integrato ai sensi dell'art. 
36 comma 2 lettera C) del Codice dei Contratti, alla Cooperativa Sociale Eureka, per un importo determinato 
in prezzo/orario di € 21,60, importo triennale pari a 162.000,00 Euro, comprensivo degli oneri per la 
sicurezza, periodo dal 01/09/2018 -30/06/2021, condizionando l'efficacia della predetta aggiudicazione alla 
positiva conclusione delle verifiche circa i requisiti di ordine generale, di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, 
in capo all'impresa aggiudicataria; 
 
Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e pertanto 
regolari. 
 
Considerato che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 il fine che si intende perseguire è l’esecuzione dei servizi educativi 

 la scelta del contraente è stata effettuata facendo ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 
36, co. 2, lett. c) del D. Lgs. 50/16; 

 la forma del contratto è quella dell'art. 32 comma 14 del Codice dei Contratti. 
 
 
Considerato che: 

• sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
smi in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• è stata verificata la regolarità del documento unico di regolarità contabile (DURC); 
• sono stati verificati i requisiti di cui all'art. 80 del Codice dei Contratti; 

 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.11010301/1 denominato Prestazioni Servizio 
Attività sostegno minori disabili, del bilancio di previsione finanziario 2018-2020, sufficientemente capiente. 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa e quivi integralmente riportate e trascritte: 

1. di dare atto che l'aggiudicazione  di cui alla determinazione n.147 del 2018 è divenuta efficace a 
seguito della positiva conclusione delle verifiche circa i requisiti di ordine generale, di cui all'art. 80 
del D. Lgs. n. 50/2016, della Cooperativa Sociale Eureka, per un importo determinato in 
prezzo/orario di € 21,60, importo triennale pari a 162.000,00 Euro, comprensivo degli oneri per la 
sicurezza, periodo dal 01/09/2018 -30/06/2021; 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del settore; 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
4. di confermare come al servizio di che trattasi, siano stati assegnati: 

CIG: 7578900222 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013; 

 



6. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Maria Grazia Campagnani individuato con delibera di G.C. n. 8 del 2017; 

 
7. di dare atto che altresì ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lettera e) della 

Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 
 

8. di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento all’operatore economico primo in 
graduatoria ed ai successivi concorrenti ai sensi di quanto previsto dall'art. 76 comma 5 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

 
9. di provvedere alla pubblicazione dell'avviso di post informazione all'albo pretorio e sul sito del 

Comune di Brezzo di Bedero; 
 

• di trasmettere il presente provvedimento: 
• all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
• alla SUA di Varese per gli adempimenti di competenza 
• all'Ufficio Competente per la pubblicazione all'Albo on-line; 
• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   Dott.ssa Maria Grazia Campagnani 

 

 



 

 

 

 

 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 

all’Intervento 

 

ESERCIZIO CAP/ART INT. DESCRIZIONE IMPORTO 
     

     

     

     

     

 

 

 

Addì   17.10.2018                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

             Dott.ssa Barbara Napoli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


